Повестка

заседания Совета Законодательного Собрания

Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

(видеоконференция)

7 июня 2017 года, 13.00

г. Иркутск, Ленина, 1а, зал заселаний Законодательного Собрания Иркутской области

- 13.00-13.05 Открытие заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области БРИЛКА Сергей Фатеевич - председатель Законодательного председатель Собрания Иркутской области. Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию представительными органами муниципальных образований Иркутской области
- 1. 13.05-13.25 О ходе реализации на территории Иркутской области мер, направленных на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2012 года

НОСЕНКО Ольга Николаевна – председатель комитета по собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

СВИРКИНА Светлана Дмитриевна - министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

- 13.25-13.35 Обсуждение вопроса, принятие решения
- 2. 13.35-13.55 Состояние и перспективы развития детско-юнощеского спорта в муниципальных образованиях Иркутской области СИНЦОВА Ирина Александровна - председатель комитета по социально-культурному **з**аконодательству Законодательного Собрания Иркутской области РЕЗНИК Илья Юрьевич – министр спорта Иркутской области
 - 13.55-14.05 Обсуждение вопроса, принятие решения
- 3. 14.05-14.25 О мерах по противодействию распространения туберкулеза на территории Иркутской области ЛАБЫГИН Андрей Николаевич - заместитель председателя

Законодательного Собрания Иркутской области, председатель здравоохранению комитета noсоциальной *защите* Законодательного Собрания Иркутской области

МАКАРОЧКИНА Марина Валерьевна - временно замещающая должность заместителя министра здравоохранения Иркутской области

14.25-14.35 Обсуждение вопроса, принятие решения

ПЕРЕРЫВ 14.35-14.50

4. 14.50-15.10 О ходе реализации Закона Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 109-ОЗ «Об организации проведения в Иркутской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»

ГАБОВ Роман Федорович — заместитель председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области ЛАЗАРЕВ Николай Алексеевич — заместитель руководителя службы ветеринарии Иркутской области

- 15.10-15.20 Обсуждение вопроса, принятие решения
- 5. 15.20-15.40 О ходе реализации Закона Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по организации проведения в Иркутской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек»

ГАБОВ Роман Федорович — заместитель председателя комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области ЛАЗАРЕВ Николай Алексеевич — заместитель руководителя службы ветеринарии Иркутской области

15.40-15.50 Обсуждение вопроса, принятие решения

15.50-16.00 Подведение итогов заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области БРИЛКА Сергей Фатеевич — председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

области

С.Ф. Брилка